АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.02.2023 г. Нелидово  № 295-па

О внесении изменений в постановление

Администрации Нелидовского городского округа

Тверской области от 25.08.2020 № 2113-па «Об

утверждении Правил определения нормативных

затрат на обеспечение функций органов местного

самоуправления муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области,

отраслевых (функциональных) органов

Администрации Нелидовского городского округа

Тверской области, являющихся главными

распорядителями бюджетных средств,

подведомственных казенных учреждений»

Руководствуясь частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», пунктами 15 и 16 Требований к порядку

разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для

обеспечения нужд муниципального образования Нелидовский городской округ

Тверской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»,

утвержденных постановлением Администрации Нелидовского городского округа

Тверской области от  25.08.2020 № 2112-па, в целях корректировки нормативных

затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального

образования Нелидовский городской округ Тверской области, отраслевых

(функциональных) органов Администрации Нелидовского городского округа

Тверской области, являющихся главными распорядителями бюджетных средств,

подведомственных указанным органам казенных учреждений, бюджетных

учреждений и унитарных предприятий, Администрация Нелидовского городского

округа постановляет:

1. Внести в приложение № 2 «Нормативы обеспечения функций

муниципальных субъектов нормирования, применяемые при расчете нормативных

затрат на приобретение служебного легкового автотранспорта»  к приложению к

постановлению Администрации Нелидовского городского округа от 25.08.2020 г.

№ 2113-па «Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций

органов местного самоуправления муниципального образования Нелидовский

городской округ Тверской области, отраслевых (функциональных) органов

Администрации Нелидовского городского округа Тверской области, являющихся

главными распорядителями бюджетных средств, подведомственных казенных

учреждений», изложив его в следующей редакции:

«Приложение № 2

к  Правилам

определения нормативных затрат на

обеспечение функций органов местного

самоуправления муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской

области, отраслевых (функциональных)

органов Администрации Нелидовского

городского округа Тверской области,

являющихся главными распорядителями

бюджетных средств, подведомственных

казенных учреждений

Нормативы

обеспечения функций муниципальных субъектов нормирования,

применяемые при расчете нормативных затрат

на приобретение служебного легкового автотранспорта

Транспортное средство с персональным

закреплением

Служебное транспортное

средство, предоставляемое по

вызову (без персонального

закрепления)

Количество
Цена и

мощность
Количество

Цена и

мощность
Не более 1 единицы в расчете на

лицо замещающее

муниципальную должность на

постоянной основе, и не более 1

единицы в расчете на

муниципального служащего,

замещающего должность

руководителя органа местного

самоуправления, заместителя

руководителя органа местного

самоуправления, относящегося к

группе высших должностей

муниципальной службы

Не более 3,5

млн. рублей

и не более 200

лошадиных

сил

включительно

Не более 1 единицы

в расчете на 10

муниципальных

служащих,

замещающих

должности

муниципальной

службы группы

главных, ведущих,

старших и младших

должностей

Не более 2,5

млн. рублей

и не более 200

лошадиных

сил

включительно

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Нелидовского городского округа, руководителя Финансового

управления Е.В. Кононову.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

приложении к общественно-политической газете «Нелидовские известия» ˗

«Муниципальный вестник», а также размещению на официальных сайтах

Администрации Нелидовского городского округа и Российской Федерации в сфере

закупок ˗ Единой информационной системе в сфере закупок в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

И.о. Главы Нелидовского городского округа,

заместитель Главы Администрации

Нелидовского городского округа,

руководитель Финансового управления                                              Е.В. Кононова